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Numri i
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3akrny4ok 3a ycornacyBahe Ha HamMmeHa Ha MoBpPLUNHU 09- Konkluzé pér harmonizimin e géllimit té sipérfageve pér

3a rpagewe Bo H.M [ebpelute 2 1353/1 ndértim né v.b. Debresht 2
Opnyka 3a ycornacyBake Ha HameHa Ha NOBPLUUHK 3a 2 Vendim harmonizimin e géllimit té sipérfageve pér ndértim 2
rpagewe Bo H.M.[Jebpelute né v.b. Debresht
3akny4ok 3a ycornacyBawe Ha loguwHata mporpama 2 09- Konkluzé pér harmonizimin e programit vjetor pér 2
3a u3BedyBakbe€ Ha HayyHa yuyunulHa eKckyp3uvja 3a 1353/2 realizimin e ekskursionit shkollor shkencor pér vitin
y4yebHaTa 2015/16 roguHa 2015/2016
Opnyka 3a usvojuvawe na Godi{na programa za izveduvawe 3 Vendim pér miratimin e programit vjetor pér realizimin e 3
na ednodnevna nastavna nau~na u-~ili{na ekskurzija za ekskurzionit njéditor shkencor pér vitin shkollor 205/2016
u~ebnata 2015/2016 godina.
3akny4ok 3a M3MeHa M OononHyBawe Ha [oauvwHaTa 3 09- Konkluzé pér ndryshimin dhe plotésimin e programit vjetor 3
nporpaMa 3a YpedyBake Ha 3emMjuteto  Ha 1353/3 pér rregullimin e truallit né territorin e komunés sé
nogpayjeTo Ha onwTnHa [JonHeHu Dollnenit”.
Oanyka 3a M3MeHW W JonorHyBakwe Ha [oauvwHarta 3 Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Vjetor 3
nporpaMa 3a YpedyBake Ha  3emMjuwTeTto  Ha pér rregullimin e truallit né territorin e komunés sé Dollnenit
nogpavjeTo Ha onwTuHa [lonHeHn
3akny4yoKk 3a M3MeHa pacrnopedoT Ha cpeacteBa BO 4 09- Konkluzé pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve né 4
ByyetoT Ha onwTnHa JdonHeHu 3a 2016 roguHa 1353/4  Buxhetin e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016
Opnyka 3a M3MeHa Ha pacnopefoT Ha CpeAcTsa Ha 5 Vendim pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té 5
ByyeToT Ha onwTunHa JonHeHu 3a 2016 roguHa Buxhetit té komunés sé Dollnenit pér vitin 2016
JaBeH NoBwK 3a gocTaByBarbe Ha MHMLMjATUBK 3a M3paboTKa 6 Thirrje publike pér dorézimin e iniciativave pér pérpunimin 6
Ha Yp6aHWUCTUYKM NIaHOBU e planeve urbanistike
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 og 3akoHOT 3a fiokanHa camoynpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM" 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 o CraTyToT Ha
onwTtuHa flonHenn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa JonHeHun” 6p.8/05, 04/09
1 02/10 pagoHayanHuK Ha onwTrHa [onHeHn ro JoHece CreaHuoT:

3 AKNDY 40K
3a ycornacyBake Ha HamMeHa Ha NOBPLUMHK 3a rpaAeHe BO H.M
LOe6pewTe
1. Ce npornacysa, Oanyka 3a ycornacyBawe Ha HaMeHa Ha MOBPLUMHW 3a
rpagere Bo H.M. [ebpewTe 08-1313/200HeceHa on CoBETOT Ha OMLWTMHA
[onHeHn Ha geH 25.04.2016 rogvHa.
2. 3aknyu4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-1353/1
04.05.2016

pagoHavanHuk
Bowe Munoweckn

Bp3 ocHoBa Ha umneH 7, ctaB (1), Touka 2, anuHea 3 of 3aKkoOHOT 3a
NpocTOpHO M ypbaHucTuMuko nnaHupamwe (T"Cn.BecHuk Ha PM™6p.199/14,
44/15, 193/15, 31/16), unen 30 of lMNpaBUNHMKOT 3a cTaHA4apAW U HOpMaTUBK
3a ypbaHucTnyko nnaHupawe (Cn.secHuk Ha PM™"6p.142/15), unen 10 cTaB
4 op 3akoHOT 3a nocTanyBawe co 6OecnpaBHO u3rpageHn o6jeKTn
(""Cn.BecHuk Ha PM™6p.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14,
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16), uneH 2 anuHea 5 oa MNMpaBUNHWKOT 3a
cTaHgapau 3a BkronyBake Ha 6ecnpaBHu 06jekTn BO ypbaHUCTUYKO-NNaHcka
pokymeHTaumja ("Cn.BecHuk Ha PM™"6p.56/11) 1 uneH 28 ctaB 1 Touka 7 of
Cratytor Ha onwtvHa [fomHenn  (T"CnrmacHMk  Ha  onwTuHa
HonHeHn "6p.08/05, 04/09, 02/10), CoBeToT Ha onwTuMHa [onHeHu Ha
cegHuuaTta ogpxaHa Ha aeH 25.04 .2016 roguHa, goHece

OONnNvYKA
3a ycornacyBak€ Ha HamMmeHa Ha NOBPLUMHM 3a rpajeHe BO
H.m.leGpelwuTte
YneH 1
Osaa Opnyka ke npeTcTaByBa AononHyBamwe Ha [oguwHata lMporpama 3a
n3paboTka Ha ypbaHUCTUYKO-MNaHCKa AOKyMeHTauuja Ha onwTuHa [JonHeHu
3a H.m.[Jebpelute 3a 2016 T.
Ynen 2
YcornacyBaweTo Ha HameHaTa Ha MOBPWWMHWTE 3a rpajewe BO
YpbaHucTnyknoT nnaH 3a ceno [ebpelute ce npasu Bp3 OCHOBa Ha Gapane
3a yTBpAyBake Ha NpaBeH cTaTyc Ha 6ecnpaBHO n3rpageH 06jeKT of nokanHo
3Hauyere, nogHeceH o nuueto Eyesnt Mbeckn o H.m.[ebpelte, onwtnHa
HonHerw.
Ynen 3
MoBplmHaTa 3a koja ke ce BpLUM ycornacyBake Ha HameHaTa ce Haora BO
YpbaH bnok 18", o3HayeHa kako [Tl 6p.18.41, n e gen op KIl 6p.2647, KO
[ebpeluTe-BOH I.p., @ ke ce BpLUM ycornacyBawe og HameHa “A1l-gomyBare
BO cTaHbeHu kykn“ BO HameHa “‘l2-necHa nHaycTpumja“.
YneH 4
Mpu nspabotka Ha M3MeHU M OOMNOMHyBawa Ha YpOaHUCTUYKMOT NnaH 3a
ceno [ebpewTe, ga ce npeasuan npeHameHa Ha Il 6p.18.41, koj e gen of
KM 6p.2647, KO Oebpelute-BOH r.p., og HameHa “A1-gomyBane BO CTaHGeHM
Kykn* BO HameHa “I'2-necHa vHaycTpuja‘“.
Ynen 5
OBaa Opnyka Brneryea BO cufla CO AEHOT Ha JOHECYBaHe€TO M ucTaTa ke
6uae objaBeHa Bo Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTuHa JonHeHn.

Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha onwTnHa JonHeHu
XycenH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 2 of 3aKOHOT 3a flokanHa camoyrpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CraTyToT Ha
onwTtuHa fonHeHn (“Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa JonHeHu” 6p.8/05, 04/09
1 02/10 MpagoHayanHuk Ha onwTuHa [lonHeHW ro JOHece CreaHuoT:

3 AKNDY 40K
3a ycornacyBawe Ha loauvliHaTa nporpama 3a u3BeAyBahe Ha Hay4yHa
yuYunuiuHa ekcKyp3uja 3a yye6Harta 2015/16 roguHa

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér harmonizimin e qéllimit té sipérfageve pér ndértim né v.b.
Debresht
1. Shpallet vendim pér harmonizimin e géllimit té sipérfageve pér ndértim
né v.b. Debresht me nr. 08-1313/2, i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit mé datén 25.04.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-1353/1
04.05.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 7, paragrafi 1, pia 2 nga Ligji pér Planifikim hapésinor
dhe Urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16) neni 30 nga Rregullorja pér Standarde dhe normative pér planifikim
urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 142/15), neni 10, paragrafi 4 nga
Ligji pér Veprim me objektet e ndértuara jo legale (“Gazeta zyrtare e RM-
s€”, nr. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15,
129/15, 217/15, 31/16) neni 2, alineja 5 nga Rregullorja pér Standarde pér
Pérfshirjen e objekteve jo legale né dokumentacionin planifikues urbanistik
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 56/11) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e
mbajtur mé 25.04.2016 2 solli kété

VENDIM
Pér harmonizimin e géllimit té sipérfageve pér ndértim né v.b.
Debresht
Neni 1
Ky vendim do té parages plotésim né Programin Vjetor pér pérpunimin e

dokumentacionit planifikues urbanistik t&¢ komunés sé Dollnenit pér v.b.
Debresht pér vitin 2016.

Neni 2
Harmonizimi i géllimit t& sipérfageve pér ndértim né planin urbanistik pér
fshatin Debresht béhet né bazé té kérkesés pér pércaktimin e statusit
juridik té objektit t& ndértuar jo legal me réndési lokale i parashtruar nga
personi Exhevit Ibeski nga v.b. Debresht, komuna e Dollnenit.

Neni 3
Sipérfagja, pér té cilén do té béhet harmonizimi i géllimit ndodhet né
bllokun Urban “18” e shénuar si PN me nr. 18.41 dhe éshté pjesé e PK me
nr. 2647, KK Debresht-jashté qytetit, ndérsa do té béhet harmonizimi nga
géllimi “A1l” — banim né shtépi banimi” né géllim “G2“ — industri e lehté”.

Neni 4
Gjaté pérpunimit t& ndryshimeve dhe plotésimeve té planit urbanistik pér
fshatin Debresht té parashikoi rrigéllimi i PN me nr. 18.41, e cila éshté
pjesé e PK me nr. 2647, KK Debresht-jashté qytetit nga géllimi “Al” —
banim né shtépi banimi” né géllim “G2“ — industri e lehté”.

Neni 5
Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet né
Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetari i Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:
KONKLUZE
pér harmonizimin e programit vjetor pér realizimin e ekskursionit
shkollor shkencor pér vitin 2015/2016
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1. Ce npornacysa, Opnyka 3a ycornacyeake Ha [oguwHaTa nporpama 3a
u3BeayBake Ha HayyHa y4unuliHa eKkckypauja 3a ydebHata 2015/16 roguHa
08-1313/3 poHeceHa of COBETOT Ha onwTunHa [onHeHn Ha aeH 25.04.2016
roguHa.

2. 3aknyu4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-1353/2
04.05.2016

pagoHavanHuk
Bowe Munoweckn

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 ammnea 6 od Zakonot za lokalna Samouprava
(,,Slu’ben vesnik na RM,, br. 05/02), ~len 34 od Zakonot za osnovno obrazovanie
(,,Slu’ben vesnik na RM,, 03/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 15/11, 6/12,
100/12, 24/13, 41/14, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015 n
30/2016) i ~len 28 stav 1 to~ka 31 i 43 od Statutot na op{tina Dolneni (,,Slu’ben
glasnik na op{tina Dolneni,, br. 08/05), Sovetot na op{tina Dolneni na sednicata
odr’ana na den 25.04.2016 godina, ja donese slednata:

ODLUKA
Za usvojuvawe na Godi{na programa za izveduvawe na ednodnevna nastavna
nau~na u~ili{na ekskurzija za u~ebnata 2015/2016 godina.
~len1
Godi{nata Programa za izveduvawe na ednodnevna nastavna nau~na u~ili{na
ekskurzija za u~ebnata Ill, VI u IX ogaenenue 3a yuebHata 2015/2016 godina, od
OU,,Bepa Llupusupu Tpena“- Jlebpewrre se prifa}a i se usvojuva od strana na Sovetot
na op{tina Dolneni.
~len 2
Godi{nata Programa za izveduvawe na ednodnevna nastavna nau~na u~ili{na
ekskurzija za u~ebnata 2015/2016 godina da bide vo celost sprovedena od strana na
nadle’nite organi za sproveduvawe na istata.
~len3
Odlukata vleguva vo sila od denot na nejzinoto donesuvawe, a }e se primenuva od
po~etokot na u~ebnata godina 2015/2016 god. i istata }e bide objavena vo slu’ben
glasnik na op{tina Dolneni.

Mpetcepaten Ha CoseToT
Ha onwTuHa [lonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 cTtaB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a NokanHa caMmoynpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 og CraTyToT Ha
onwTtuHa flonHenn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa JonHenn” 6p.8/05, 04/09
1 02/10 pagoHayanHuk Ha onwTnHa [lonHeHW ro JoHece CreaHuoT:

3 AKNDY 40K
3a usmeHa u gononHyBsawe Ha MoaguwHaTa nporpama 3a YpeayBake Ha
3emjuTeTo Ha noapayjeTo Ha onwTuHa [lonHeHu
1.Ce npornacysa, Opnyka 3a u3MeHa W pononHyBawe Ha [oauwHaTa
nporpaMa 3a YpefyBake Ha 3eMjUITETO Ha noapayjeTo Ha OonwTuHa

LOonHeHn 08-1313/4 poHeceHa of COBETOT Ha onwiTMHA [OnHeHW Ha OeH

25.04.2016 roguHa.
2.3akny4yokoT ke ce ob6jaBu Bo Cnyxb6eH rmacHvK Ha onwTtuHa [onHexw.

Bp. 09-1353/3
04.05.2016

pagoHavanHuk
Bolue Munouwuecku

Bp3 ocHoBa Ha uneH 45, uneH 46 n uneH 47 op 3akoHOT 3a rpagexHo
semjuwte ( Cn. BecHuk Ha PM 6p.17/11, 53/11, 144/12, 25/13, 137/13,
163/13, 15/15, 44/15, 98/15 n 193/15), uneH 4 ctaB 1 oA [MpaBuUnHKKOT 3a
CTENeH Ha ypedyBare Ha rpafexHOTO 3eMjULLTE CO OGjeKTU Ha KOMyHarHa
MHPACTPYKTypa M HauMH Ha YTBpPAyBake Ha BUCMHATA Ha Tpowouute 3a
ypeayBaHeTO BO 3aBMCHOCT Of CTeneHoT Ha ypeaeHocT ( Cn. BecHuk Ha PM
6p. 93/11, 65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13, 96/14, 107/14, 115/14 n

1. Shpallet vendim pér harmonizimin e programit vjetor pér realizimin e
ekskursionit shkollor shkencor pér vitin 2015/2016 me nr. 08-1313/3, i
sjellur nga ana e Késhillit té komunés sé Dollnenit mé datén 25.04.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-550/2
07.03.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Né bazé té nenit 36, alineja 1 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) nnei 34 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta
zyrtare e RM-sé”, nr. 03/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 15/11, 6/12,
100/12, 24/13, 41/14, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015
dhe 30/2016 dhe né pérputhje me nenin 28, paragrafi 1, pika 31 dhe 43
nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dolnenit”,
nr. 8/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
25.04.2016 e solli kété:

VENDIM
Pér miratimin e programit vjetor pér realizimin e ekskurzionit njéditor
shkencor pér vitin shkollor 205/2016
Neni 1

Programi Vjetor pér realizimin e ekskurzionit njéditor shkencor dhe
mésimor pér klasat e Ill, VI dhe IX pér vitin shkollor 2015/2016 nga SH
“Vera Ciriviri-Trena” — Debresht pranohet dhe miratohet nga ana e Késhillit
té komunés sé Dollnneit .

Neni 2
Programi Vjetor pér realizimin e ekskurzionit njéditor shkencor dhe
mésimor pér klasat e lll, VI dhe IX pér vitin shkollor 2015/2016 dé té
zbatohet né térési nga organet kompettente pér zbatimini e té njéjtit.”.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij, ndérsa do té zbatohet nga
fillimi | vitit shkollor 2015/2016 dhe i njéjti do té shpallet né Buletinin zyrtatr
té komunés sé Dollnenit .

Kryetari i Késhillit té
komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér ndryshimin dhe plotésimin e programit vjetor pér rregullimin e
truallit né territorin e komunés sé Dollnenit
1. Shpallet vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e programit vjetor pér
rregullimin e truallit né territorin e komunés sé Dollnenit me nr. 08-1313/4,
i sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé datén 25.04.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Prefekti
Boshe Millosheski

Nr. 09-550/3
07.03.2016

Né bazé té nenit 45, 46 dhe 47 nga Ligji pér Toké Ndértimore (“Gazeta
zyrtare e RM-sé”, nr. 17/11, 53/11, 144/12, 25/13, 137/13, 163/13, 15/15,
44/15, 98/15 dhe 193/15) neni 40, paragrafi 1 nga Rregullorja pér shkallén
e rregullimit té& tokés n dértimore me objekte té infrastructures komunale
dhe ményra e pércaktimit té lartésisé sé harxhimeve né varési té shkallés
sé rregullimit (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 93/11, 65/12, 75/12, 98/12,
133/13, 155/13, 96/14, 107/14, 115/14 dhe 149/15) dhe nenit 28, paragrafi
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149/15) n uneH 28 ctaB 1 Toyka 8 og CraTtyToT Ha onwTuHa JonHeHu (Cn.
"macHuk Ha onwTuHa JonHeHu 6p. 08/05), CoBeTOT Ha onwTnHa [onHeHu Ha
cegHuuaTta oapxaHa Ha geH 25.04.2016 roguHa goHece:
OONnNvYKA
3a nsmeHu n gononHyeBawe Ha loguwHaTa nporpama 3a YpeayBawe Ha
3emjuTeTo Ha noapayjeto Ha onwTuHa [lonHeHu
YneH 1
OBaa Opnyka ke npecTtaByBa COCTaBeH [eNn Ha MNPEeTXOAHO AOHeceHaTa
logvwHa nporpama 3a ypepyBawe Ha 3eMjULITETO Ha MNoApadvjeTto Ha
onwTunHa JonHeHn 3a 2016 rogmHa 6p. 08-482/3 on 29.02.2016 roguHa.
YneH 2
MameHaTa ce ogHecyBa Ha Todka 5 of roguwHaTta nporpam — ,PacxogeH
aen” Bo genot JI — ,Marpag6aBa 1 pekoHCTpyKuuja Ha JlokanHute natuwra u
ynuuu* Kage ce JofaBa HoBa MOTTOYKa Koja rnacu:
HapgomecT 3a og3eMeH UMOT 3a koj ce npeaBuayBaaT cpefcTBa BO BUCMHA O
60.000 peHapw.
YneH 3
N3veHa ke HacTaHe u BO JdenoT J4 — oppxyBawe Ha Apyrn 3eneHu
NOBpLUNHK, Of Touka 5 of roguvwHaTta nporpama, oA Kage ke ce Hamanwu
cymaTa 3a pacxoau og 500 000 geHapum Ha 440 000 geHapwu co wTo Ke ce
obe3benart notpebHMTE cpeacTBa 3a HaAOMECT 3a OApedeH UMOT.
YneH 4
Bp3 ocHoBa Ha u3meHaTa of Todka 2 u Todka 3 op osaa Opnyka, ke
HacTaHe npoMeHa W BO PekanuTynupaHuOT nperneg Ha pacxoguTte no
nporpamu Bo genosute J4 n J[ og Touka 5 og NoguwHaTa nporpama.
YneH 5
OBaa Opnyka Brneryea Bo cuna of OEHOT Ha JOHECYBaHETO.

MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTunHa JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3akOHOT 3a fokanHa camoyrpasa
(“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n unen 52 ctaB 1 Touka 7 op CraTyToT Ha
onwTtuHa fonHenn (“‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa JonHenn” 6p.8/05, 04/09
1 02/10 MpagoHavanHuk Ha onwTuHa [lonHeHW ro JoHece CregHuoT:

3 AKNY Y 0K
3a uM3meHa pacnopenoT Ha cpeacTBa Bo ByleToT Ha onwTnHa [lonHeHn
3a 2016 roguHa
1.Ce npornacyBa, Ognyka 3a u3meHa pacnopenoTt Ha cpefcTtBa BO byuertor

Ha onwTunHa JonHeHn 3a 2016 rognHa 08-1313/5 goHeceHa o COBETOT Ha

onwTuHa [JonHeHn Ha aeH 25.04.2016 roguHa.
2.3akny4yokoT ke ce 06jaBu BO Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-1353/4
04.05.2016

pagoHavanHuk
Bowe Munowieckn

1, pika 8 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur
mé 25.04.2016 2 solli kété:
VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Vjetor pér rregullimin e
truallit né territorin e komunés sé Dollnenit
Neni 1
Ky vendim do té paragesé pjesé pérbérése e Programit Vjetor paraprak
té sjellur pér rregullimin e truallit né territorn e komunés sé Dollnenit pér
vitin 2016 me nr. 08-482/3 nga 29.02.2016.
Neni 2
Ndryshimi ka té bé&jé me pikén 5 té Programit Vjetor —‘Pjesa e
shpenzimeve” né pjesén JD — “Ndértimi dhe rikonstruimi i rrugéve dhe
rrugicave lokale” ku shtohet piké e re si vijon:
Kompenzim pér proné e marrur, pér té cilén parashikohen mjete né lartési
prej 60.000 denaréve.
Neni 3
Ndryshimi do té ndodhé edhe né pjesén J4 — mirémbajtja e sipérfageve
tjera té gjelbérta nga pika 5 e Programit Vjetor prej ku do té zvogélohet
shuma pér shpenzime nga 500. 000 denaré né 440. 000 denaré me ¢ka do
té sigurohen mjetet e nevojshme pér kompenzimin e njé prone té caktuar.
Neni 4
Né bazé té ndryshimit nga pikat 2 dhe 3 té kétij vendimi dé té béhet
ndryshim edhe né pasqgyrén e rekapitullit té shpenzimeve sipas
programeve né pjesét J4 dhe JD nga pika 5 e Programit Vjetor.
Neni 5
Ky vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes sé tij .

Kryetari i Késhillit t¢ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe nenit 52, paragrafi 1, pika
7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE

pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e komunés sé

Dollnenit pér vitin 2016
1. Shpallet vendim pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin
e komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 08-1313/5, i sjellur nga ana e
Késhillit t& komunés sé Dollnenit mé datén 25.04.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.
Nr. 09-550/4 Prefekti
07.03.2016 Boshe Millosheski
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 op 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpasa (Cn. Bechuk Ha PM 6p.5/2002) a Bo Bpcka co uneH 34 op
3akoHoT 3a Byuyetnte (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 64/2005,2008), CoBeToT Ha
onwTnHa [onHeHn Ha cepgHuuaTa ogpxaHa Ha pgeH 25.04.2016 roguHa
noHece:

OONVYKA
3a u3meHa Ha pacnopepnoT Ha cpefAcTBa Ha ByyeToT Ha onwTuHa
OonHeHun 3a 2016 roguHa
YUneH 1

Co oBaa Opnyka ce BpLUM U3MeHa Ha pacrnopeaoT Ha cpeacTsa Bo byuetor

Ha onwTuHa [lonHeHn 3a 2016 roamMHa Ha cneaeH HauyvH:

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe né lidhje me nenin 34
nga Ligji pér Buxhetet (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr. 64/2005, 2008)
Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 25.04.2016 e solli
kété:

VENDIM
Pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té Buxhetit té komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016

Me kété vendim béhet ndryshim né shpérndarjen e mjeteve né Buxhetin e
komunés sé Dollnenit pér vitin 2016 né ményrén vijuese:

[Mporpama v Ha3mB Ha Nporpamara
[MocTaBka 1 onnc Ha noctaekarta Byuetr CamoduHaH. JoTauum
[OoHaunn KpeounTn

Programi dhe emérimi i programit
Nénpika dhe pérshkrimi i nénpikés Buxhet Vetéfin. Dotacione
Kredi

J40 JaBHa unctoTa
424590 OgpxxyBarbe Ha apyrv 3eneHn nospumnHm -60.0000 0 0 0 O
JA0 U3rpapba v pekoHCTpyKuMja Ha nokKanHu

Matuwta u ynuum

J40 Pastérti ublike
424590 Mirémbaijtja e sipérfagevetjera té gjelbérta -60.000 0 0 0 0
JDO Ndértimi dhe rikonstruimi i rrugéve dhe rrugicave lokale

485420 HapgomecT Ha oa3eMeH uMoT 30,000 00O00O
426990 [ipyrn onepaTvBHU pacxoam 30,000 00O00O
0 0000

O6pasnoxexue: MNpu pekoHcTpyKuujaTa Ha nokanHuot naTt beno none —
BpaHue, kaj M.B PubHuk ce nojaBu notpeba of ekcnponpuvjauuja Ha 3emjuwite
npu mn3eegba Ha naToT BO JormkuHa oA 3,5 KM 3a koja HameHa He Gea
nnaHnpaHu cpeacTsa Bo OyLieToT.

YneH 2

Opnykata Bnerysa BO cuna of AeHoT Ha objaByBare Bo CnyxbeH rmacHuk
Ha onwTuHa [JoNHeHW 1 cTaHyBa cocTaBeH Aen Ha ByLeToT Ha onwTnHaTa 3a
2016 roguHa.

MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Ha onwTunHa [JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

485420 Kompensim pér proné e marrur (konfiskuar)30.000 0 0 0 0
426990 Shpenzime tjera operative 30,000 00O0O
0 0000

Arsyetim: Gajté rikonstruimit té rrugés lokale Bello Pole-Vrange né vendin
e quajtur “Ribnik” u paraqit nevoja e eksproprijimit té tokjés gjaté ndértimit
té rrugés né gjatési prej 3.5 km, pér té cilin géllim nuk ishin té paraparé
mjete né buxhet.
Ynen 2

Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes sé tij né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit dhe béhet pjesé pérbérése e buxhetit t& komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016.

Kryetari i Késhillit t¢ komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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Bp. 09-1359/1

on 05.05.2016 roga.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 21 og 3akoHOT 3a MPOCTOPHO M ypBaHMCTUYKO

nnaHvpawe (Cn.Bechuk Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 wn 31/16),

pagoHaYanHMKOT Ha onwTMHA [JoNHeHW ro n3aaea CnefHoTo:

COONWTEHUE
Ce u3BecTyBaaT rpafaHuTe U NPaBHWUTE ML Ha TepuTopujaTa Ha OnwTuHa JonHeHn
AeKa ce pacnuuiysa:
JABEH NOBMUK
3a pocraByBake Ha MHULMjaTUBM 3a U3paboTKa Ha
Yp6aHUCTUUKM NNaHOBU
JaBHMOT NOBWK Ce pacnuilyBa cornacHo YneH 21 og 3akoHOT 3a NMPOCTOPHO

1 ypbaHunctuuko nnaHupame (Cn.secHuk Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 n

31/16), BO NpBMOT KBapTan of rogvHara.

¢ Bo TeKOT Ha jaBHMOT NOBUK, KOj ke Tpae 32 geHa, Cekoe 3avHTepecupaHo

npaBHO M BM3NYKN NWLe MOXe Aa AOCTaBW MHUUMjaTUBa 3a m3paboTka u

[oHecyBawe Ha ypbaHUCTUYKM NnaH of YneHoT 7 ctaB (1) Touka 2 anvHen

2, 3 n 4 op 3aKoHOT, BO enleKTpoHcka dhopma npeky MHGOpMaLMUCKMOT

cocteM e-ypbaHnsam nnu Bo nucmMeHa hopma nNpeky apxmeara Ha

onwTrHa JonHeHu;

MNpeameT Ha wuHUUMjaTMBaTa MOXe fa 6Ouae [oHecyBawe Ha HOB

ypbaHUCTUYKM NNaH unuM M3MeHyBakwe W [OMOfHyBake Ha MNOCTOEeYKM

ypbaHncTnukm nnaH wnu  ypbaHUCTMYKO-NNaHcka [OoKyMeHTauuvja, co

KOHKpeTeH npeanor of MOAHOCUTENOT Ha WHUUMjaTUBaTa, MNOATrOTBEH

cornacHo 3akoHOT 1 NOA3aKOHCKUTE aKTu;

JaBHMOT noBuK Ke Tpae of 06.05.2016roa. po 06.06.2016roa. — 32 peHa,

cMmeTaHo o objaBaTta BO AHEeBHUTE BecHuum ,HoBa MakegoHuja, n ,2+1,;

JaBHMOT noBuUK Ke bupe objaBeH BO CnyxOeHO rnacuno Ha onwTtuHaTa,

Ha Be6 cTpaHaTa Ha onwTuHaTa - www.opstinadolneni.gov.mk, Ha ornacHa

Tabna Ha onwTuMHaTa, BO WMH(OPMAaUMCKMOT cucteMm e-ypbaHusam, BO

AHeBeH BeCHUK Ha MakedoHCKM jasnk M BO OHEBEH BeCHUK Ha AnbaHcku

jasuk. JaBHMOT NOBUK BO nevaTeHnTe Meaunymu ke ondaTtv egHa nonosvHa

o[ efHa CTpaHa;

CuTe nogHOCUTENN Ha MHULMjaTMBM Ke GuaaT nssecTeHn Bo pok oA 15

paboTHM AeHa o4 MCTEKOT Ha POKOT 3a [OoCTaByBawe Ha WHULMjATMBMK,

fann e npudarteHa unu ogbueHa nogHeceHaTta  MHUUMjaTVBa.

M3BecTyBareTo [0 nogHocuTenoT Ke 6uge  [AOCTaBEeHO  Mpeky

MHOPMAaLIMCKNOT CUCTEM e-ypbaHnsam mnv Bo nMcmeHa

dopma. 3a nHuumjaTuBKTe of cTas (6), Co Kov NpeaMeT Ha nnaHvpake ce

rpagbu co HameHa ,,I’n,,B” BaxaT poKOBWTE W YCrOBUTE MPOMNULLAHW BO
ctaB (7) n ctas (8) oa 3aKkoHOT;

MpudrateHnte MHMUMjaTMBKM of JaBHWMOT MOBMK ke GupgaT BrpageHn BO

Mporpamarta 3a n3paboTka Ha ypOGAHUCTUYKM MNAHOBU U YpOAHUCTUYKO-

nnaHcka AOoKyMeHTauuja Ha onwTtuHa [JonHeHu 3a 2016 rop.

MocTtankaTta 3a AoHecyBake Ha ypOaHUCTUYKMOT NNaH unu ypbaHWUCTUYKO-
nnaHckaTa AOoKyMeHTauumja mopa fa 3anoyHe Bo pok og 30 paboTtHu geHa
of Brierysare BO CUna Ha nporpamara.

e duHaHcUCcKMTe cpeacTBa NOTpebHM 3a nocTankata Ha uspaboTka u
[oHecyBawe Ha ypbaHUCTUYKMTE MnaHoBU W ypBGaHUCTMYKO-NNaHCcKuTe
OOKyMeHTauum no npudateHnTe mHUumMjatnen, M obesbenysa npaBHOTO
OHOCHO (OM3NYKOTO NMLIe KOe ja NOAHENO MHUUMjaTuBaTa.

MPALOHAYANHUK
Ha onwTtuHa [JonHeHn
Bowe Mwunoweckn

Nr. 09-1359/1

05.05.2016

Né bazé té nenit 21 nga Ligi pér Planifikim hapésinor dhe Urbanistik

(“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 199/14, 44/15, 193/15 dhe 31/16) prefekti i

komunés s Dollnenit e solli kété

LAJMERIM
Lajmérohen qytetarét dhe personat juridiké né territorin e komunés sé
Dollnenit se shpallet:
THIRJE PUBLIKE
Pér dorézimin e iniciativave pér pérpunimin
e planeve urbanistike

Thirrja publike shpallet né pajtim me nenin 21 nga Ligi pér Planifikim
hapésinor dhe Urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 199/14, 44/15,
193/15 dhe 31/16) né kuartalin e par té vitit.

e Gjaté thirrjes publike, e cila do té zgjaté 32 dité ¢do person fizik ose
juridik i interesuar mund té dorézojé iniciativé pér pérpunimin dhe
sjelljen e planit urbanistik sipas nenit 7, paragrafi 1, pika 2 dhe alineté 2,
3 dhe 4 té Ligjit né formé elektronike népérmijet té sistemit informativ e-
urbanizém ose né formé té shkruar népérmjet té arkivit t&¢ komunés sé
Dollnenit;

e Léndé e iniciativeés mund té jeté sjellja e planit té ri urbanistik ose
ndryshimi ose plotésimi i planit ekzistues urbanistik ose dokumentacioni
planifikues urbanistik me propozim konkret nga parashtruesi i iniciativés
i pérgatitur né pérputhje me Ligjet dhe aktet nénligjore.

Thirrja publike do té zgjaté nga 06.05.2016 deri mé 06.06.2016 — 32
dité duke llogaritur nga shpallja né gazetat ditore “Nova Makedonija” dhe
“2+17:

Thirrja publike do té shpallet né buletinin zyrtar t¢ komunés, né web
fagen e komunés — ww.opstinadolneni.gov.mk, né tabelén e shpalljeve té
komunés, né sistemin informativ té e-urbanizém, né gazeté ditore né
gjuhén magedonase dhe né gazeté ditore né gjuhén shqipe. Thirrja publike
do té pérfshijé njé té dytén e njé fage;

Té gjitha parashtruesit e iniciativave do té njoftohen né afat prej 15
dité pune nga skadimi i afatit pér dorézimin e iniciativave, a éshté e
pranuar ose refuzuar iniciativa e parashtruar. Njoftimi deri te parashtruesi
do té dorézohet népérmijet té sistemit informativ e-urbanizém ose né
formé té shkruara. Pér iniciativat nga paragrafi 6, me té cilat |éndé e
planifikimit jané ndértime té llojit “G” dhe “B” vlejné afatet dhe kushtet e
parapara né paragrafin 7 dhe 8 té Ligjit;

Iniciativat e pranuara nga Thirrja Publike do té integrohen né Programin
pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe dokumentacionin planifikues-
urbanistik t& komunés sé Dollnenit pér vitin 2016.
Procedura pér sjellien e planit urbanistik ose dokumentacionit urbanistik
planifikues patjetér duhet té fillojé né afat prej 30 dité pune nga hyrja né
fuqi e programit

Mjetet financiare té nevojshme pér procedurén e pérpunimit dhe sjelljen
e planeve urbanistike dhe dokumentacioneve urbanistiko-planifikuese pas
iniciativave té pranuara i siguron personi juridik ose fizik qé e ka
parashtruar iniciativén

Prefekti i komunés
sé Dollnenit
Boshe Millosheski
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